
Projekt 
 
z dnia 5 grudnia 2022 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/..../22 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych pomiędzy Gminą Stargard 
a Gminą Marianowo w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Marianowo porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Stargard zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 
o charakterze użyteczności publicznej, na wybranej linii komunikacyjnej, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Marianowo porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Marianowo zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 
o charakterze użyteczności publicznej, na wybranych liniach komunikacyjnych, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 

Gminy Stargard  

Nr XLIV/…../2022 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

z dnia ………………… 

 

dotyczące powierzenia Gminie Stargard realizacji zadania z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej poza granicami Gminy Stargard, na 

wybranej trasie przebiegającej po terenie Gminy Marianowo, 

 zawarte na podstawie uchwały nr ………….. Rady Gminy Marianowo z dnia ……………. w 

sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej  

oraz na podstawie uchwały nr ……………... Rady Gminy Stargard z dnia ………… w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Marianowo                                           a Gminą Stargard w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego, pomiędzy: 

 

Gminą Marianowo 

ul. Mieszka I 1, 73-121 Marianowo, NIP: 854-22-26-578, REGON: 811685600  

reprezentowaną przez: 

Danutę Ankutowicz – Wójta Gminy Marianowo 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Marianowo- Marcina Gnasa 

zwana dalej również Organizatorem 

 

Gminą Stargard 

ul. Rynek Staromiejski 5, 73-110 Stargard, NIP: 854 22 30 947, REGON: 811685987 

reprezentowaną przez: 

Jerzego Makowskiego – Wójta Gminy Stargard, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Stargard – Bernadety Kubickiej. 

 

 

§ 1. 

Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Stargard przez Gminę Marianowo 

realizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej Sulino - Kiczarowo - Stargard.   

 

§ 2. 

Gmina Stargard przyjmuje prawa i obowiązki Organizatora transportu publicznego dla linii 

komunikacyjnej określonej w § 1 niniejszego porozumienia, w tym do wydawania 

dokumentów uprawniających do wykonywania przewozów. 

 

§ 3. 

Gmina Marianowo opiniuje rozkład jazdy opracowany przez Operatora na linii objętej 

Porozumieniem.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 1



§ 4. 

1.  Tytułem partycypacji w kosztach wynikających z funkcjonowania na terenie Gminy 

Marianowo linii komunikacyjnej, Gmina Marianowo zobowiązuje się do przekazania na 

rzecz Gminy Stargard, dotacji celowej w wysokości 300,00 zł.  

2.   Kwota, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana w formie dotacji celowej na rachunek  

      wskazany przez Organizatora nr 83 1020 48670000 1102 0007 8824 do dnia 30 stycznia   

      2023 r.. 

3.  Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie do 31 stycznia 2024 roku. 

4. Gmina Marianowo ma prawo do bieżącej kontroli Gminy Stargard w zakresie   

prawidłowości przeznaczenia otrzymanych w ramach niniejszego Porozumienia środków. 

5. Gmina Stargard nie może przeznaczyć otrzymanych środków finansowych na inny cel, niż 

określony w Porozumieniu. 

 

§ 5. 

Wpływy ze sprzedaży biletów przez Operatora na linii objętej Porozumieniem, są 

przychodem tego Operatora. 

 

§ 6. 

Strony Porozumienia we własnych zakresach i na własny koszt  zobowiązują się do 

utrzymywania i wyposażania  według potrzeb własnych przystanków komunikacyjnych. 

 

§ 7. 

Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i niewykonanie kursów 

spowodowane brakiem przejezdności dróg.  

 

§ 8. 

Gmina Stargard jako Organizator  zobowiązuje się do: 

      1) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu   

          pasażerów, 

      2) zorganizowanie obsługi danej linii komunikacyjnej, poprzez zawarcie umowy                        

          z  Operatorem, 

      3) oceny i kontroli realizacji usług przez Operatora. 

 

§ 9. 

Porozumienie zawiera się na okres do dnia 31.12.2023 r. 

 

§ 10. 

Każda ze Stron może rozwiązać niniejsze Porozumienie z miesięcznym okresem 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 

§ 11. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 2



§ 12.                                                                                                                        

Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 13. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

§ 14. 

Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Organizatora oraz 

dwa dla Gminy Marianowo. 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Marianowo                          Wójt Gminy Stargard 

 

 

 

       Skarbnik Gminy Marianowo                                              Skarbnik Gminy Stargard  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 3



                  Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLIV/…../2022 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 16.12.2022 r. 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

z dnia ………………… 

 

dotyczące powierzenia Gminie Marianowo realizacji zadania z zakresu publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej poza granicami Gminy 

Marianowo, na wybranej trasie przebiegającej po terenie Gminy Stargard, zawarte na 

podstawie uchwały nr ………….. Rady Gminy Marianowo z dnia ……………. w sprawie 

zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego realizacji zadania z zakresu 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej oraz na podstawie 

uchwały nr ……………... Rady Gminy Stargard z dnia ………… w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Marianowo                                           

a Gminą Stargard w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, pomiędzy: 

 

Gminą Marianowo 

ul. Mieszka I 1, 73-121 Marianowo, NIP: 854-22-26-578, REGON: 811685600  

reprezentowaną przez: 

Danutę Ankutowicz – Wójta Gminy Marianowo 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Marianowo- Marcina Gnasa 

zwana dalej również Organizatorem 

 

Gminą Stargard 

ul. Rynek Staromiejski 5, 73-110 Stargard, NIP: 854 22 30 947, REGON: 811685987 

reprezentowaną przez: 

Jerzego Makowskiego – Wójta Gminy Stargard, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Stargard – Bernadety Kubickiej. 

 

 

§ 1. 

Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Marianowo przez Gminę Stargard 

realizacji zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej Dobrzany – Marianowo – Czarnkowo – Kiczarowo kolonia – Czarnkowo –    

Marianowo – Dobrzany w ramach gminnych przewozów pasażerskich oraz na linii 

komunikacyjnej Dobrzany – Marianowo – Trąbki – Kiczarowo kolonia – Trąbki – 

Marianowo – Dobrzany.   

 

§ 2. 

Gmina Marianowo przyjmuje prawa i obowiązki Organizatora transportu publicznego dla 

liniach komunikacyjnych określonych w § 1 niniejszego porozumienia, w tym do wydawania 

dokumentów uprawniających do wykonywania przewozów. 

 

§ 3. 

Gmina Stargard opiniuje rozkład jazdy opracowany przez Operatora na linii objętej 

Porozumieniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 1



 

 

§ 4. 

1.  Tytułem partycypacji w kosztach wynikających z funkcjonowania na terenie Gminy   

     Stargard linii komunikacyjnych, Gmina Stargard zobowiązuje się do przekazania na rzecz 

Gminy Marianowo, dotacji celowej w wysokości 300,00 zł.  

2.   Kwota, o której mowa w ust. 1 zostanie przekazana w formie dotacji celowej na rachunek  

      wskazany przez Organizatora nr 83 1020 48670000 1102 0007 8824 do dnia 30 stycznia   

      2023 r.. 

3.  Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie do 31 stycznia 2024 roku. 

4. Gmina Stargard ma prawo do bieżącej kontroli Gminy Marianowo w zakresie   

prawidłowości przeznaczenia otrzymanych w ramach niniejszego Porozumienia środków. 

5. Gmina Marianowo nie może przeznaczyć otrzymanych środków finansowych na inny cel, 

niż określony w Porozumieniu. 

 

§ 5. 

Wpływy ze sprzedaży biletów przez Operatora na linii objętej Porozumieniem, są 

przychodem tego Operatora. 

 

§ 6. 

Strony Porozumienia we własnych zakresach i na własny koszt  zobowiązują się do 

utrzymywania i wyposażania  według potrzeb własnych przystanków komunikacyjnych. 

 

§ 7. 

Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i niewykonanie kursów 

spowodowane brakiem przejezdności dróg.  

 

§ 8. 

Gmina Marianowo jako Organizator  zobowiązuje się do: 

      1) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu   

          pasażerów, 

      2) zorganizowanie obsługi danej linii komunikacyjnej, poprzez zawarcie umowy                        

          z  Operatorem, 

      3) oceny i kontroli realizacji usług przez Operatora. 

 

§ 9. 

Porozumienie zawiera się na okres do dnia 31.12.2023 r. 

 

§ 10. 

Każda ze Stron może rozwiązać niniejsze Porozumienie z miesięcznym okresem 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 

 

 

 

§ 11. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 2



W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym. 

 

§ 12.                                                                                                                                        

Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 13. 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

§ 14. 

Porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, dwa dla Organizatora oraz 

dwa dla Gminy Stargard. 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Marianowo                          Wójt Gminy Stargard 

 

 

 

      Skarbnik Gminy Marianowo                                              Skarbnik Gminy Stargard  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym – Gminy mogą zwierać porozumienia 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych, do których 
zaliczany jest m.in. lokalny transport zbiorowy. Gmina, wykonująca zadania publiczne objęte 
porozumieniem, jako Organizator przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, w zakresie 
planowania, organizowania i zarządzania publicznym transportem zbiorowym.  
Linie komunikacyjne obsługujące miejscowości Gminy Stargard rozpoczynają się 
w sąsiadujących miejscowościach położonych na terenie Gminy Marianowo.  
Dla zapewnienia ciągłości świadczenia gminnych przewozów pasażerskich na terenie Gminy 
Stargard i Gminy Marianowo zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8278F2D3-3AA4-40AC-9939-3FA6D8E485D1. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



